- 1 -

共青团湖北省地质局
第一地质大队委员会

鄂一地青〔2021〕2号

关于在全队范围内广泛开展“青年大学习”学
习教育活动的通知

队属各单位、各支部：

为了响应共青团黄石市委的号召，带领全团青年奋发向上，

努力学习，现将“青年大学习”学习教育工作安排如下：

一、目的任务

通过参与每周一期的“青年大学习”视频学习，紧密围绕用

习近平新时代中国特色社会主义思想武装全队青年、教育青年,

把深入学习宣传贯彻党的十九大精神作为首要政治任务和核心业

务,突出理论武装和思想引导,通过构建“导学、讲学、研学、比

学、践学、督学”六位一体的学习体系,着力提升学习的制度化和

实效性,推动党的创新理论深入人心,引导广大青年”不忘初心、

文件

https://baike.baidu.com/item/%E4%B9%A0%E8%BF%91%E5%B9%B3%E6%96%B0%E6%97%B6%E4%BB%A3%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E7%89%B9%E8%89%B2%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E4%B8%BB%E4%B9%89%E6%80%9D%E6%83%B3/22176950
https://baike.baidu.com/item/%E5%85%9A/3820200
https://baike.baidu.com/item/%E6%94%BF%E6%B2%BB%E4%BB%BB%E5%8A%A1/5221004
https://baike.baidu.com/item/%E7%90%86%E8%AE%BA/1732500
https://baike.baidu.com/item/%E5%85%AD%E4%BD%8D%E4%B8%80%E4%BD%93/6755562
https://baike.baidu.com/item/%E4%B8%8D%E5%BF%98%E5%88%9D%E5%BF%83/19859008

- 2 -

牢记使命“,切实增强”四个意识“、树立“四个自信”,坚定不

移听党话、跟党走。

二、参与方式

通过微信关注“青春湖北”微信公众号，在菜单中选择“签

到学习”——“开始答题”——“市州”——“黄石市”——“湖

北省地质局第一地质大队”——“所在单位名称”——“姓名”

——“确定”，完成以上步骤后开始进入学习。

需要注意的是，学习过程中视频右上角有倒计时，在倒计时

未完成之前，中途退出不计入学习，视频播放过程中有题目需要

完成。

三、工作要求

各单位、各支部要高度重视“青年大学习”学习教育工作，

深入宣传发动，精心组织实施，确保单位青年职工参与率达标。

共青团黄石市委每周将通过后台数据查看各单位参与率，并在全

市通报。

附件：1．各单位参学名额分配

2．参学具体步骤

共青团湖北省地质局第一地质大队委员会

2021 年 5 月 24 日

https://baike.baidu.com/item/%E7%89%A2%E8%AE%B0%E4%BD%BF%E5%91%BD/13588428
https://baike.baidu.com/item/%E2%80%9D%E5%9B%9B%E4%B8%AA%E6%84%8F%E8%AF%86%E2%80%9C/4466152

- 3 -

附件 1：

各单位参学名额分配

单位 参学名额

机关 3

地勘院 5

水勘院 2

金楚院 5

基础公司 3

后勤中心 3

测绘院 3

实验室 2

上海分院 1

- 4 -

附件 2：

参学具体步骤

1. 关注“青春湖北”微信公众号

2. 选择“签到学习”

3. 选择“开始答题”

- 5 -

4. 选择“市州”

5. 单位选择“黄石市”，

“县市区”选择“手动输入”

6. “县市区”填写

“湖北省地质局第一地质大队”

- 6 -

7. 在“选择组织”中输入自己所在单位，

填写真实姓名，并“开始学习”

8. 核对相关信息后，点击“确定”

- 7 -

9. 选择“湖北省”“黄石市”

10.开始学习

注意：1.每期学习时间约为 10 分钟，请大家认真完成，按规定完成视频播放中出现的答题（课后习

题可不答），中途退出将视为未完成学习。

2.只能从“青春湖北”公众号内进入学习，其他链接进入学习不计入考核。

— 8 —

───────────────────────────────

湖北省地质局第一地质大队办公室 2021 年 5月 24 日印发
───────────────────────────────